
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 
Повітрофлотський пр-т, 6, м.Київ, 03168 Тел.: (044)230-73-30 Факс: (044)226-20-15 

E-mail: admou@post.mil.gov.ua, сайт mil.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 00034022

 Державна регуляторна служба України

Відповідно до статті 21 Закону України “Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності” подається на 
погодження проєкт наказу Міністерства оборони України “Про внесення змін 
до Порядку роботи конкурсної комісії Міністерства оборони України з відбору 
пропозицій щодо закупівлі квартир на умовах пайової участі та на вторинному 
ринку в регіонах України”.

Згаданий проєкт регуляторного акта оприлюднено на вебсайті 
Міністерства оборони України.

Додаток: 1. Проєкт наказу на 15 арк.
2. Пояснювальна записка на 3 арк.
3. Аналіз регуляторного впливу проєкту акта на 9 арк. 
4. Копія повідомлення про оприлюднення на 1 арк.

Міністр оборони України                                                            Олексій РЕЗНІКОВ

Денис Бабін 271 39 17

mailto:admou@post.mil.gov.ua


МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

_____________ м. КИЇВ № __________

Про внесення змін до Порядку роботи 

конкурсної комісії Міністерства 

оборони України з відбору пропозицій 

щодо закупівлі квартир на умовах 

пайової участі та на вторинному ринку 

в регіонах України

Відповідно до Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті на будівництво (придбання) житла для 

військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2011 року № 147, 

Положення про  Міністерство оборони України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року (у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), з метою 

забезпечення дотримання правових і економічних засад здійснення 

централізованих процедур із закупівель квартир на умовах пайової участі та на 

вторинному ринку в регіонах України



2

НАКАЗУЮ :  

1. Внести зміни до Порядку роботи конкурсної комісії Міністерства 

оборони України з відбору пропозицій щодо закупівлі квартир на умовах 

пайової участі та на вторинному ринку в регіонах України, затвердженого 

наказом Міністерства оборони України від 02 червня 2014 року № 347, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19 червня 2014 року за 

№ 657/25434, виклавши його в новій редакції, що додається.

2. Начальнику Головного управління капітальних вкладень забезпечити 

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України 

в установленому порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр оборони України                                                            Олексій РЕЗНІКОВ



Аналіз регуляторного впливу 
до проєкту наказу Міністерства оборони України “Про внесення змін до 

Порядку роботи конкурсної комісії Міністерства оборони України з 
відбору пропозицій щодо закупівлі квартир на умовах пайової участі та на 

вторинному ринку в регіонах України”

I. Визначення проблеми

Проєкт наказу Міністерства оборони України “Про внесення змін до 
Порядку роботи конкурсної комісії Міністерства оборони України з відбору 
пропозицій щодо закупівлі квартир на умовах пайової участі та на вторинному 
ринку в регіонах України” розроблено з метою усунення порушень і недоліків 
за підсумками аудиту ефективності використання бюджетних коштів, 
виділених Міністерству оборони України на будівництво (придбання) житла 
для військовослужбовців Збройних Сил України у 2020-2021 роках, 
проведеного Рахунковою палатою та розподілу повноважень між структурними 
підрозділами Міністерства оборони України під час підготовки та проведення 
конкурсу із закупівлі квартир, у зв’язку з проведеними організаційними 
заходами у Міністерстві оборони України.

Впровадження зазначеного наказу забезпечить дотримання правових і 
економічних засад здійснення централізованих процедур із закупівель квартир 
на умовах пайової участі та на вторинному ринку в регіонах України.

Щорічно у державному бюджеті та кошторисі Міністерства оборони 
України передбачаються видатки на будівництво (придбання) житла для 
військовослужбовців Збройних Сил України. Так, у 2021 році ці видатки 
становили 400,0 млн. грн., за які було закуплено 321 квартиру.

У 2022 році було передбачено 400,0 млн. грн., однак у зв’язку з 
повномасштабним вторгненням російської федерації на територію України та 
введенням в країні військового стану квартири не були закуплені, а кошти 
перерозподілені на інші пріоритетні напрямки.

 
Визначення основних груп (підгруп), на яких проблема справляє вплив:

Групи, на які Проєкт справляє вплив Так Ні
Громадяни +

Держава +
Суб’єкти господарювання,

у тому числі суб’єкти малого 
підприємництва

+

Зазначена проблема не може бути розв’язана за допомогою чинних 
регуляторних актів, тому що вони не регулюють порядок роботи конкурсної 
комісії Міністерства оборони України з відбору пропозицій щодо закупівлі 



2
квартир на умовах пайової участі та на вторинному ринку в регіонах України у 
випадках порушення учасниками конкурсу законодавства у сфері захисту 
економічної конкуренції та антикорупційного законодавства.

IІ. Цілі державного регулювання

Порядок придбання житла для військовослужбовців, осіб рядового та 
начальницького складу на умовах пайової участі та на вторинному ринку в 
регіонах України визначений постановою Кабінету Міністрів України від 
16 лютого 2011 року № 147 (із змінами).

Метою даною регуляторного акту є створення добросовісної конкуренції 
та забезпечення захисту інтересів Міноборони і військовослужбовців при 
закупівлі квартир на умовах пайової участі та на вторинному ринку в регіонах 
України.

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Для розв’язання проблеми регуляторним актом визначаються підстави 
відхилення конкурсних пропозицій Міністерством оборони України 
(Замовник), як головним розпорядником коштів за бюджетною програмою 
КПКВ 2101190 “Будівництво (придбання) житла для військовослужбовців 
Збройних Сил України”, закупівлі квартир на умовах пайової участі та на 
вторинному ринку в регіонах України у випадках порушення учасниками 
конкурсу законодавства у сфері захисту економічної конкуренції та 
антикорупційного законодавства.

1. Визначення альтернативних способів
Вид альтернатив Опис альтернатив

1. Відхилення конкурсних пропозицій 
відповідно до діючого наказу Міністерства 
оборони України.

Перевірка конкурсної пропозиції учасника 
на відповідність вимогам, зазначеним у 
Документації; перевірка учасника щодо 
визнання у встановленому законодавством 
порядку банкрутом чи відкриття відносно 
нього ліквідаційної процедури. 

2.  Наказ Міністерства оборони України 
“Про внесення змін до Порядку роботи 
конкурсної комісії Міністерства оборони 
України з відбору пропозицій щодо закупівлі 
квартир на умовах пайової участі та на 
вторинному ринку в регіонах України”

Перевірка учасника щодо порушення 
законодавства у сфері захисту економічної 
конкуренції та антикорупційного 
законодавства.



3
2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.    

Оцінка впливу на сферу інтересів держави
Вид альтернатив Вигоди Витрати

1. Відхилення конкурсних пропозицій відповідно до 
діючого наказу Міністерства оборони України.

Не має. Не має.

2. Наказ Міністерства оборони України “Про внесення 
змін до Порядку роботи конкурсної комісії Міністерства 
оборони України з відбору пропозицій щодо закупівлі 
квартир на умовах пайової участі та на вторинному ринку 
в регіонах України”.

Не має. Не має.

Зазначені альтернативні шляхи не впливають на міжнародну торгівлю, та 
на обсяги інвестицій, у тому числі міжнародні.

У зв’язку з тим, що планується закупити обмежену кількість квартир, 
вплив регуляторного акта незначною мірою торкнеться суб’єктів 
господарювання.

Зазначена діяльність не вплине на позиції України у міжнародних 
рейтингах та виконання міжнародних зобов’язань.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян (військовослужбовців)
Вид альтернатив Вигоди Витрати

1. Відхилення конкурсних пропозицій 
відповідно до діючого наказу Міністерства 
оборони України.

Частково забезпечує захист 
інтересів військовослужбовців.

Не має.

2. Наказ Міністерства оборони України 
“Про внесення змін до Порядку роботи 
конкурсної комісії Міністерства оборони 
України з відбору пропозицій щодо 
закупівлі квартир на умовах пайової участі 
та на вторинному ринку в регіонах 
України”.

Забезпечує захист інтересів 
військовослужбовців.

Не має.

Застосування запропонованого регуляторного акта не впливає на такі 
фактори як: вплив на отримання інформації споживачами та їх захист; вплив на 
зайнятість, робочі місця; вплив на здоров’я, та безпеку громадян вплив на 
екологію та вплив на гендерний баланс.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання залежить від 
видатків, які щорічно передбачаються у кошторисі Міністерства оборони 
України на придбання житла і є не постійними в залежності від загальних 
видатків, які передбачаються державним бюджетом для Міністерства оборони 
України та результатів конкурсних торгів.



4
Довідково. За аналізом попередніх років роботи комісії Міністерства оборони 

України з відбору пропозицій щодо закупівлі квартир на умовах пайової участі та на 
вторинному ринку в регіонах України можна прогнозувати участь в конкурсі близько 140 
учасників.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання
Показник Великі* Середні Малі Мікро Разом 

Кількість суб’єктів господарювання, що 
підпадають під дію регулювання, одиниць

12 50 16 62 140

Питома вага групи у загальній кількості, 
відсотків

9 % 36 % 11 % 44 % 100 %

Вид альтернатив Вигоди Витрати
1. Відхилення конкурсних пропозицій 
відповідно до діючого наказу Міністерства 
оборони України.

Не має. Відсутні. 

2. Наказ Міністерства оборони України 
“Про внесення змін до Порядку роботи 
конкурсної комісії Міністерства оборони 
України з відбору пропозицій щодо 
закупівлі квартир на умовах пайової участі 
та на вторинному ринку в регіонах 
України”.

Створить добросовісну 
конкуренцію суб’єктів 
господарювання, які можуть 
прийняти участь у конкурсі.

Відсутні.

Проєкт регуляторного акта дає можливість створити добросовісну 
конкуренцію суб’єктів господарювання, які можуть прийняти участь у 
конкурсі.

Вплив на продуктивність, конкурентоспроможність, на інновації та 
розвиток, доступ до фінансів суб’єктів господарювання не залежить від 
альтернативних способів.

Під час проведення оцінки впливу на сферу інтересів суб’єктів 
господарювання великого і середнього підприємництва окремо кількісно 
визначаються витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта 
(згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного 
акта).

Витрати суб’єктів господарювання великого і середнього бізнесу
Сумарні витрати за альтернативами Суми витрат, грн.

1. Відхилення конкурсних пропозицій відповідно до діючого наказу 
Міністерства оборони України.

5000,00

2. Наказ Міністерства оборони України “Про внесення змін до 
Порядку роботи конкурсної комісії Міністерства оборони України з 
відбору пропозицій щодо закупівлі квартир на умовах пайової участі 
та на вторинному ринку в регіонах України”.

5000,00



5

Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання
Поряд
ковий 
номер

Витрати За перший 
рік

За п’ять 
років

1 2 3 4

1.

Витрати на придбання основних фондів, обладнання 
та приладів, сервісне обслуговування, 
навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, 
гривень

- -

2. Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, 
виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), 
гривень

- -

3. Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою та 
поданням звітності державним органам, гривень - -

4. Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів 
державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних 
санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень

- -

5. Витрати на отримання адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, 
погоджень, висновків, проведення 
незалежних/обов’язкових експертиз, сертифікації, 
атестації тощо) та інших послуг (проведення 
наукових, інших експертиз, страхування тощо): 
нотаріальні послуги за оформлення документів (грн.)

5000,00 25000,00

6. Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські 
товари тощо), гривень - -

7. Витрати, пов’язані із наймом додаткового персоналу, 
гривень - -

8. Інше (витрати суб’єктів господарювання на супровід 
робочої групи під час проведення огляду житла 
(квартир)) із розрахунку середньомісячної заробітної 
плати працівника 5000 грн.), рік/гривень

- -

9. РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), 
гривень

5000,00 25000,00

10. Кількість суб’єктів господарювання великого та 
середнього підприємництва, на яких буде поширено 
регулювання, одиниць

62 310

11. Сумарні витрати суб’єктів господарювання великого 
та середнього підприємництва, на виконання 
регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 х рядок 
10), гривень

310 000,00 7 750 000,00



6

Вид витрат

Витрати на 
проходження 
відповідних 

процедур 
(витрати 

часу, 
витрати на 
експертизи, 

тощо)

Витрати 
безпосередньо 

на дозволи, 
ліцензії, 

сертифікати, 
страхові 

поліси (за рік 
– стартовий)

Разом за рік 
(стартовий)

Витрати 
за п’ять 

років

Витрати на отримання 
адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, сертифікатів, 
атестатів, погоджень, висновків, 
проведення незалежних/ 
обов’язкових експертиз, 
сертифікації, атестації тощо) та 
інших послуг (проведення 
наукових, інших експертиз, 
страхування тощо): нотаріальні 
послуги за оформлення 
документів (грн.)

310 
тис. грн. - 310 

тис. грн.
7 750 

тис. грн.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу 
досягнення цілей

Рейтинг результативності 
(досягнення цілей під час 

вирішення проблем)

Бал результативності 
(за чотирибальною 
системою оцінки)

Коментарі щодо 
присвоєння 

відповідного бала
1. Відхилення конкурсних пропозицій 
відповідно до діючого наказу 
Міністерства оборони України.

1 Проблема продовжить 
існувати.

2. Наказ Міністерства оборони 
України “Про внесення змін до 
Порядку роботи конкурсної комісії 
Міністерства оборони України з 
відбору пропозицій щодо закупівлі 
квартир на умовах пайової участі та на 
вторинному ринку в регіонах 
України”.

2 При прийнятті 
регуляторного акта цілі 
можуть бути досягнуті 

частково.

Рейтинг результативності Вигоди 
(підсумок)

Витрати 
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного місця 

альтернативи у рейтингу
1. Відхилення конкурсних 
пропозицій відповідно до 
діючого наказу Міністерства 
оборони України.

Не має. Не має. Частково забезпечує захист 
інтересів Міноборони та 
військовослужбовців.



7
2. Наказ Міністерства оборони 
України “Про внесення змін до 
Порядку роботи конкурсної 
комісії Міністерства оборони 
України з відбору пропозицій 
щодо закупівлі квартир на умовах 
пайової участі та на вторинному 
ринку в регіонах України”.

Не має. Не має. Прийняття наказу 
забезпечить добросовісну 
конкуренцію серед 
учасників конкурсу та захист 
інтересів Міноборони та 
військовослужбовців.

Рейтинг Аргументи щодо 
переваги обраної 

альтернативи/причини 
відмови від 

альтернативи

Оцінка ризику 
зовнішніх чинників 

на дію 
запропонованого 

регуляторного акта
1. Відхилення конкурсних пропозицій 
відповідно до діючого наказу 
Міністерства оборони України.

Частково забезпечує 
захист інтересів 
Міноборони та 
військовослужбовців.

Зовнішні чинники не 
впливають.

2. Наказ Міністерства оборони України 
“Про внесення змін до Порядку роботи 
конкурсної комісії Міністерства 
оборони України з відбору пропозицій 
щодо закупівлі квартир на умовах 
пайової участі та на вторинному ринку в 
регіонах України”.

Створить добросовісну 
конкуренцію та 
забезпечить захист 
інтересів Міноборони і 
військовослужбовців.

Зовнішні чинники не 
впливають.

Негативних результатів від прийняття регуляторного акта не очікується.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної 
проблеми

Проєктом наказу передбачається, що під час проведення конкурсу з 
закупівлі квартир учасник буде перевірятись щодо порушення законодавства у 
сфері захисту економічної конкуренції та антикорупційного законодавства.

VІ. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від 
ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи 
місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні 
проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація запропонованого проєкту наказу не потребує додаткових 
витрат з державного бюджету України, а також ресурсів органів місцевого 
самоврядування.



8
Витрати суб’єктів господарювання обмежуються оплатою послуг 

нотаріуса, який здійснює оформлення документів для формування пропозиції 
учасника.

Прийняття та оприлюднення проєкту акта в установленому порядку 
забезпечить доведення його до відома суб’єктів господарювання та/або 
фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.
Прийняття проєкту акта не приведе до неочікуваних результатів і не 

потребує додаткових витрат з державного бюджету.
Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується по часу.
За підсумками проведених конкурсів з закупівлі квартир у поточному 

році дасть можливість конкурсній комісії оцінити ефективність відповідного 
наказу Міністерства оборони України та його достатність для розв’язання 
проблеми та досягнення цілей державного регулювання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними показниками результативності дії регуляторного акта, які 
підлягають відстеженню є:

кількість суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких 
поширюватиметься дія акта;

кількість учасників, що прийняли участь у конкурсах;
кількість відхилених пропозицій учасників, що прийняли участь у 

конкурсах;
рівень поінформованості суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб з 

основних положень акта.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюється відстеження 
результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта уповноваженим органом виконавчої влади 
буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його 
результативності в строки, установлені статтею 10 Закону України “Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

Базове відстеження результативності акта буде здійснено до набрання 
чинності цим актом шляхом аналізу та підрахунку статистичних даних, але не 
пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження 
результативності цього акта.



9
Повторне відстеження результативності регуляторного акта 

здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, 
але не пізніше двох років після набрання ним чинності. За результатами даного 
відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного 
відстеження.

Періодичне відстеження результативності цього регуляторного акта 
здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з 
повторного відстеження результативності.

Цільові групи, які залучатимуться для проведення відстеження – суб’єкти 
господарювання, які здійснюють свою діяльність відповідно до законодавства у 
даній сфері правового регулювання.

Відстеження результативності цього регуляторного акта буде 
здійснюватися за допомогою статистичного методу.

Міністр оборони України                                                            Олексій РЕЗНІКОВ





 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України 

02.06.2014 № 347  

(у редакції наказу Міністерства оборони 

України 

                            №                                   ) 

 

 

Порядок 

роботи конкурсної комісії Міністерства оборони України з відбору пропозицій 

щодо закупівлі квартир на умовах пайової участі та на вторинному ринку в 

регіонах України 

 

I. Загальні положення 

1. Цей Порядок визначає алгоритм роботи конкурсної комісії 

Міністерства оборони України з відбору пропозицій щодо закупівлі квартир на 

умовах пайової участі та на вторинному ринку в регіонах України, процедуру 

підготовки, організації та проведення конкурсу на придбання житла для 

військовослужбовців Збройних Сил України на умовах пайової участі та на 

вторинному ринку в регіонах України.  

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні: 

1) відповідальний виконавець – орган військового управління чи 

структурний підрозділ Міністерства оборони України, який визначено 

відповідальним за виконання бюджетної програми будівництва (придбання) 

житла для військовослужбовців Збройних Сил України; 

2) гранична вартість 1 м2 – вартість 1 м2 загальної площі житла, яка 

розраховується відповідальним виконавцем, і яка не повинна перевищувати 

опосередковану вартість будівництва житла за регіонами України, 



 

 

2 

затверджену в установленому законодавством порядку, для міст Києва, 

Дніпра, Львова, Одеси та Харкова, збільшену в 1,75 раза, для міст – обласних 

центрів, а також міст обласного значення з населенням понад 300 тис. осіб – в 

1,5 раза, для міст обласного значення з населенням від 100 тис. до 300 тис. – в 

1,25 раза, для інших населених пунктів – опосередковану вартість у 

відповідній області; 

3) договір – договір купівлі-продажу житла або договір про придбання 

житла на умовах пайової участі; 

4) замовник – Міністерство оборони України (далі – Міноборони); 

5) конкурсна комісія – конкурсна комісія Міністерства оборони України 

з відбору пропозицій щодо закупівлі квартир на умовах пайової участі та на 

вторинному ринку в регіонах України, склад якої затверджено наказом 

Міністерства оборони України; 

6) орган управління – орган військового управління, до завдань якого 

належить ведення узагальненого обліку військовослужбовців Збройних Сил 

України, які потребують поліпшення житлових умов; 

7) пов’язана особа – вживається у значенні, визначеному Законом 

України “Про публічні закупівлі”; 

8) предмет закупівлі – житло для військовослужбовців Збройних Сил 

України, квартири, загальні площі яких становлять: для 1-кімнатної від 28 м2 

до 52 м2, для 2-кімнатної від 44 м2 до 73 м2, для 3-кімнатної від 56 м2 до 94 м2,  

для 4-кімнатної від 70 м2 до 140 м2, для 5-кімнатної від 84 м2 до 140 м2; 

9) пропозиції – пропозиції щодо закупівлі квартир на відповідний рік у 

розрізі гарнізонів Збройних Сил України із зазначенням населених пунктів, у 

яких військовослужбовці та члени їх сімей перебувають на обліку для 

поліпшення житлових умов та кількості квартир з поділом на одно-, дво-, три-, 



 

 

3 

чотири-, п’ятикімнатні, в межах бюджетних призначень на відповідний рік, 

надана органом управління за формою, визначеною додатком до цього 

Порядку; 

10) робоча група – група, створена відповідно до наказу керівника 

відповідального виконавця, голова групи призначається з представників 

територіальних управлінь замовника робіт (за потреби з числа представників 

відповідального виконавця), члени групи з представників квартирно-

експлуатаційних органів Збройних Сил України та територіальних управлінь 

замовника робіт; 

11) учасник конкурсу – юридична особа, фізична особа-підприємець або 

фізична особа, які є власниками нерухомого майна (у разі придбання житла на 

вторинному ринку), або здійснюють господарську діяльність у сфері 

будівництва житла (у разі придбання житла на умовах пайової участі), які 

подали конкурсні пропозиції. 

3. Конкурс проводиться за наявності фінансового ресурсу за бюджетною 

програмою будівництва (придбання) житла для військовослужбовців Збройних 

Сил України на відповідний рік. 

4. Конкурсна комісія відповідає за організацію конкурсу на всіх стадіях 

його проведення.  

 

II. Підготовка конкурсу 

1. Щорічно до 1 лютого органом управління надаються до 

відповідального виконавця пропозиції, на підставі яких, відповідальний 

виконавець готує проєкт конкурсної документації, який візується 

(погоджується) керівниками фінансово-економічної, юридичної служб та 

керівником відповідального виконавця. 



 

 

4 

Проєкт конкурсної документації разом з усіма додатками надається на 

погодження до: 

уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції 

Міноборони для перевірки наявності дискримінаційних умов та корупційних 

ризиків; 

юридичної служби апарату Міноборони для перевірки на відповідність 

вимогам законодавства України. 

До служби внутрішнього аудиту Міноборони проєкт конкурсної 

документації разом з усіма додатками подається для здійснення моніторингу 

оцінки ідентифікованих ризиків та надання консультацій (у разі потреби). 

Погоджений (завізований) проєкт конкурсної документації, разом з усіма 

додатками надається до конкурсної комісії, яка затверджує її на своєму 

засіданні. 

2. Оголошення про проведення конкурсу опубліковується конкурсною 

комісією на офіційному вебсайті Міноборони та опубліковується відповідно до 

Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на 

будівництво (придбання) житла для військовослужбовців, осіб рядового і 

начальницького складу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 16 лютого 2011 р. № 147 (далі – Порядок використання коштів). 

В оголошенні обов’язково зазначаються: 

найменування та місцезнаходження замовника; 

опис предмета закупівлі чи його частин (якщо замовник передбачає 

подання конкурсних пропозицій частинами (лотами)); 

зміст конкурсної документації (зміст конкурсної документації 

опубліковується тільки на офіційному вебсайті Міноборони); 



 

 

5 

електронна адреса вебсайту Міноборони, на якому розміщується 

інформація про конкурс (опубліковується тільки в засобах масової інформації); 

строк проведення конкурсу та його результати; 

місце і порядок отримання конкурсної документації; 

місце і строк подання конкурсних пропозицій; 

місце, дата і час розкриття конкурсних пропозицій; 

строк дії конкурсних пропозицій, але не менше ніж 90 днів; 

місцезнаходження, номер телефону і режим роботи конкурсної комісії. 

3. Затверджена конкурсна документація, разом з усіма додатками 

оприлюднюється на офіційному вебсайті Міноборони.  

Друкований варіант конкурсної документації, прошитий та засвідчений 

печаткою Міноборони, знаходиться та зберігається у секретаря конкурсної 

комісії. 

 

III. Подання документів 

1. Строк подання учасниками конкурсу конкурсних пропозицій не може 

бути менше ніж десять днів з дня опублікування інформації про проведення 

конкурсу. 

Замовник має право з власної ініціативи чи за результатами звернень 

учасників унести зміни до конкурсної документації, продовживши строк 

подання та розкриття конкурсних пропозицій, опублікувавши ці зміни на 

офіційному вебсайті Міноборони. 

2. Кожен учасник конкурсу має право подати тільки одну конкурсну 

пропозицію, яка не може бути змінена. Конкурсна пропозиція прошивається, 

нумерується (для юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців скріплюється 



 

 

6 

печаткою (за наявності), для фізичних осіб засвідчується власним підписом) і 

подається за підписом учасника в запечатаному конверті. 

Пропозиції, отримані конкурсною комісією після закінчення строку їх 

подання, не розкриваються і повертаються учасникам конкурсу. 

 

IV. Проведення конкурсу 

1. Конкурсні пропозиції розкриваються у встановлений конкурсною 

комісією час. У процедурі розкриття конкурсних пропозицій мають право брати 

участь усі учасники конкурсу, що у встановлений конкурсною комісією строк 

подали свої конкурсні пропозиції. 

Під час розкриття конкурсних пропозицій перевіряється наявність усіх 

необхідних документів, передбачених конкурсною документацією, а також 

оголошуються найменування (для юридичних осіб та фізичних осіб-

підприємців) або прізвище, ім’я та по батькові (для фізичних осіб) та 

місцезнаходження квартир, які пропонуються учасниками конкурсу, ціна 

кожної конкурсної пропозиції. Зазначена інформація вноситься до протоколу 

розкриття конкурсних пропозицій. 

Копія протоколу розкриття конкурсних пропозицій надається будь-якому 

з учасників конкурсу на його письмовий запит до конкурсної комісії протягом 

п’яти робочих днів з дня отримання такого запиту. 

2. Загальний строк розгляду, оцінки конкурсних пропозицій та 

визначення переможця (переможців) конкурсу не повинен перевищувати десять 

робочих днів з дня розкриття конкурсних пропозицій, із них: 

до трьох робочих днів – конкурсною комісією здійснюються розгляд та 

перевірка поданих учасниками документів на відповідність встановленим 



 

 

7 

кваліфікаційним, технічним та іншим вимогам, зазначеним у конкурсній 

документації, та допуск їх до оцінки; 

до п’яти робочих днів ‒ робочою групою здійснюється перевірка 

технічного та якісного стану квартир у житлових будинках, запропонованих 

учасниками конкурсу, за результатами якої складаються акти перевірки 

технічного та якісного стану квартир, запропонованих учасниками конкурсу;  

до двох робочих днів – конкурсна комісія визначає переможця 

(переможців) конкурсу, враховуючи інформацію, що міститься в актах 

перевірки технічного та якісного стану квартир. 

Акти перевірки технічного та якісного стану квартир, запропонованих 

учасниками конкурсу, разом з фотоматеріалами надаються до конкурсної 

комісії.  

Форми актів перевірки технічного та якісного стану квартир 

затверджуються наказом відповідального виконавця. 

 

V. Визначення переможця конкурсу та укладення договору 

1. Переможцем(цями) визначається(ються) учасник(и) конкурсу, який(і) 

подав(ли) найвигіднішу конкурсну пропозицію, за якою вартість 1 м2 загальної 

площі житла на умовах пайової участі та на вторинному ринку в регіонах 

України є найнижчою серед запропонованих і не перевищує граничної  

вартості 1 м2. 

У разі відсутності пропозицій з продажу житла, за результатами 

конкурсу, в населених пунктах, наданих органом управління, відповідальний 

виконавець може закуповувати за погодженням з органом управління житлом в 

інших населених пунктах, за умови, що в цих населених пунктах є черга 



 

 

8 

військовослужбовців та членів їх сімей, які перебувають на обліку для 

поліпшення житлових умов. 

2. Конкурсна комісія зобов’язана протягом двох робочих днів з дня 

прийняття рішення про визначення переможця (переможців) конкурсу 

надіслати на електронну адресу переможцю (переможцям) конкурсу 

повідомлення про визнання його переможцем (переможцями), а всім учасникам 

конкурсу – повідомлення про результати конкурсу. 

3.  Замовник укладає з переможцем (переможцями) конкурсу договір 

(договори) протягом п’ятнадцяти робочих днів із дня визначення переможця 

(переможців). 

Умови договору не повинні відрізнятися від змісту конкурсної пропозиції 

за результатами конкурсу, крім зміни ціни договору в бік зменшення, та/або 

збільшення кількості квадратних метрів площі квартир в межах ціни, 

визначеної договором. 

Договір укладається відповідно до норм Цивільного кодексу України та 

Господарського кодексу України. 

4.  Після визначення переможця (переможців) конкурсу відповідальний 

виконавець подає до структурних підрозділів Міноборони на погодження у 

встановленому порядку проєкт договору, складеного за формою, визначеною 

конкурсною документацією.  

Договір не укладається, а конкурсна пропозиція відхиляється у разі 

письмової відмови переможця (переможців) конкурсу від підписання договору 

відповідно до вимог конкурсної документації або неукладання договору з вини 

учасника у строк, визначений цим Порядком. 

Якщо договір не було укладено з підстав, визначених цим Порядком, а 

конкурсна пропозиція була відхилена, конкурсна комісія за пропозицією 



 

 

9 

відповідального виконавця розглядає інші конкурсні пропозиції учасників, на 

відповідність вимогам конкурсної документації та визначає серед них 

найвигіднішу конкурсну пропозицію, за якою вартість придбання 1 м2 загальної 

площі житла є найнижчою.     

У разі якщо кількість квартир, запропонованих переможцем конкурсу, 

менша ніж кількість, визначена конкурсною документацією, або відсутні 

пропозиції квартир певної кількості кімнат, конкурсна комісія за пропозицією 

відповідального виконавця, з метою придбання необхідної кількості квартир 

має право розглянути наступні конкурсні пропозиції, які не були відхилені і 

відповідають вимогам конкурсної документації в межах кількості квартир, 

визначених конкурсною документацією, та додатково визначити переможців 

конкурсу. 

У випадках, коли конкурсною комісією було двічі відмінено конкурс, у 

зв’язку з поданням для участі в ньому менше двох конкурсних пропозицій 

учасників конкурсу, у разі проведення конкурсу втретє може бути визначено 

переможця з одним учасником конкурсу, пропозиції якого відповідають 

вимогам конкурсної документації. 

5.  Конкурсна комісія відхиляє конкурсні пропозиції у разі, якщо: 

конкурсна пропозиція учасника не відповідає вимогам, зазначеним у 

конкурсній документації; 

учасником надано недостовірну інформацію про його відповідність 

встановленим у конкурсній документації вимогам; 

учасника визнано у встановленому законодавством порядку банкрутом чи 

відносно нього відкрито ліквідаційну процедуру; 



 

 

10 

відомості про юридичну особу (фізичну особу), яка є учасником 

конкурсу, внесено до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні 

або пов’язані з корупцією правопорушення; 

до учасника рішенням Ради національної безпеки і оборони України, 

введеним в дію указом Президента України, застосовано персональні 

спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції), які забороняють 

здійснення у нього закупівлю, або пов’язані із заборонами або обмеженнями, 

які виключають можливість виконання ним договірних зобов’язань у разі 

укладання договору; 

до учасника (засновника), керівника (уповноваженої особи), кінцевого 

бенефіціарного власника (контролера), у тому числі кінцевого бенефіціарного 

власника (контролера) його засновника, якщо засновником є юридична особа, 

рішенням Ради національної безпеки і оборони України, введеним в дію указом 

Президента України, застосовано персональні спеціальні економічні та інші 

обмежувальні заходи (санкції), не зазначені в абзаці шостому цього пункту;    

учасник протягом останніх трьох років притягувався до відповідальності 

за порушення, передбачені Законом України “Про захист економічної 

конкуренції”; 

фізична особа, яка є учасником, була засуджена за кримінальне 

правопорушення, вчинене з корисливих мотивів (зокрема, пов’язане з 

хабарництвом та відмиванням коштів), судимість з якої не знято або не 

погашено у встановленому законом порядку; 

службова (посадова) особа учасника, яка підписала конкурсну 

пропозицію, була засуджена за кримінальне правопорушення, вчинене з 

корисливих мотивів (зокрема, пов’язане з хабарництвом, шахрайством та 



 

 

11 

відмиванням коштів), судимість з якої не знято або не погашено у 

встановленому законом порядку; 

конкурсна пропозиція подана учасником, який є пов’язаною особою з 

іншими учасниками конкурсу та/або з членом (членами) конкурсної комісії, 

працівниками відповідального виконавця. 

6.  Конкурсна комісія відміняє конкурс у випадках: 

відсутності подальшої потреби в проведенні конкурсу; 

виявлення факту змови учасників; 

подання для участі в конкурсі менше двох конкурсних пропозицій; 

відхилення всіх конкурсних пропозицій. 

7.  Конкурсна комісія має право визнати конкурс таким, що не відбувся, 

якщо: 

ціна найбільш вигідної конкурсної пропозиції перевищує суму, 

передбачену замовником на фінансування предмета конкурсу або його окремої 

частини; 

скорочення видатків на здійснення придбання житла; 

проведення конкурсу стало неможливим унаслідок обставин 

непереборної сили. 

8.  Інформація про результати проведення конкурсу опубліковується на 

офіційному вебсайті Міноборони та опубліковується відповідно до Порядку 

використання коштів протягом трьох робочих днів з дня прийняття рішення 

про визначення переможця (переможців). 

9.  Рішення конкурсної комісії про результати конкурсу може бути 

оскаржене учасником конкурсу в установленому законодавством порядку. 



 

 

12 

10.  Фінансування договорів на опублікування інформації про проведення 

конкурсу та його результати здійснюється за рахунок коштів, затверджених 

кошторисом Міноборони відповідальному виконавцю. 

11.  Забезпечення роботи конкурсної комісії канцелярським, друкарським 

приладдям, комп’ютерною технікою та приміщеннями для проведення її 

засідань здійснює відповідальний виконавець. 

 

Начальник Головного управління  

капітальних вкладень                                                                Юрій ЛІСОВСЬКИЙ 



Додаток 

до Порядку роботи конкурсної комісії 

Міністерства оборони України з відбору 

пропозицій щодо закупівлі квартир на 

умовах пайової участі та на вторинному 

ринку в регіонах України  

(розділ І, пункт 2, підпункт 9)  

 

 
Пропозиції щодо закупівлі житла на             рік  

 

 
 

 

№  

п/п 
Гарнізон 

Населений 

пункт 

Загальна 

кількість 

квартир 

Однокімнатні 

квартири 

Двокімнатні 

квартири 

Трикімнатні 

квартири 

Чотирикімнатні 

квартири 

П’ятикімнатні 

квартири 

         

         

         

         

         

         



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства оборони України 

“Про внесення змін до Порядку роботи конкурсної комісії Міністерства 
оборони України з відбору пропозицій щодо закупівлі квартир на умовах 

пайової участі та на вторинному ринку в регіонах України”

1. Мета
Метою видання наказу є забезпечення дотримання правових і 

економічних засад здійснення централізованих процедур із закупівель квартир 
на умовах пайової участі та на вторинному ринку в регіонах України.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта 
Видання наказу обумовлене необхідністю внесення змін до Порядку 

роботи конкурсної комісії Міністерства оборони України з відбору пропозицій 
щодо закупівлі квартир на умовах пайової участі та на вторинному ринку в 
регіонах України (далі – конкурсна комісія), з метою уточнення порядку роботи 
конкурсної комісії у випадках порушення учасниками конкурсу законодавства 
у сфері захисту економічної конкуренції та антикорупційного законодавства.

3. Основні положення проєкту акта
Наказ “Про внесення змін до Порядку роботи конкурсної комісії 

Міністерства оборони України з відбору пропозицій щодо закупівлі квартир на 
умовах пайової участі та на вторинному ринку в регіонах України” визначає 
алгоритм роботи конкурсної комісії, процедуру підготовки, організації та 
проведення конкурсу на придбання житла для військовослужбовців Збройних 
Сил України на умовах пайової участі та на вторинному ринку в регіонах 
України.

4. Правові аспекти
У відповідній сфері суспільних відносин діють: 
постанова Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2011 р. № 147 

“Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті на будівництво (придбання) житла для військовослужбовців, осіб 
рядового і начальницького складу” (із змінами).

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація наказу не потребує виділення додаткового фінансування з 

державного чи місцевого бюджетів України. 



2

6. Позиція заінтересованих сторін
За предметом правового регулювання наказ не потребує проведення 

консультацій із заінтересованими сторонами.
Наказ не потребує проведення консультацій з громадськістю, у зв’язку з 

чим не виносився на громадське обговорення відповідно до вимог Порядку 
проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації 
державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
03 листопада 2010 року № 996.

Наказ не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, 
прав та інтересів територіальних громад, місцевого і регіонального розвитку, 
соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, сфери наукової та науково-
технічної діяльності, у зв’язку з чим не зазначається позиція відповідних 
заінтересованих сторін.

Наказ не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та на 
розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і 
технологій не надсилався.

Наказ потребує погодження з Державною регуляторною службою 
України та підлягає державній реєстрації у Міністерстві юстиції України.

7. Оцінка відповідності
Наказ не містить положень, що стосуються зобов’язань України у сфері 

європейської інтеграції.
Наказ не належить до сфери правовідносин, які регулюються Конвенцією 

про захист прав людини і основоположних свобод з урахуванням практики 
Європейського суду з прав людини.

Наказ не містить положень, які порушують принцип забезпечення рівних 
прав та можливостей жінок і чоловіків.

У наказі немає правил і процедур, які можуть містити ризики вчинення 
корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних із корупцією, у 
зв’язку з чим проведення громадської антикорупційної експертизи не потребує.

Наказ не містить положень з ознаками дискримінації, у зв’язку з чим 
проведення громадської антидискримінаційної експертизи не потребує.

Проєкт наказу не потребує проведення цифрової експертизи та отримання 
висновку Міністерства цифрової трансформації України про проведення 
цифрової експертизи, оскільки проєкт наказу не стосується питань 
інформатизації, електронного урядування, формування і використання 
національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного 
суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або 
цифрового розвитку.



3

8. Прогноз результатів
Від реалізації наказу очікується забезпечення прав та інтересів суб’єктів 

господарювання, громадян і держави в частині створення добросовісної 
конкуренції та забезпечення захисту інтересів Міноборони і 
військовослужбовців при закупівлі квартир на умовах пайової участі та на 
вторинному ринку в регіонах України.

Реалізація наказу не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення 
захисту прав та інтересів суб’єктів господарювання, громадян і держави, 
розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних 
громад, ринок праці, рівень зайнятості населення, громадське здоров’я, 
покращення чи погіршення стану здоров’я населення або його окремих груп, 
екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, 
рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення 
утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Міністр оборони України                                                            Олексій РЕЗНІКОВ

“___” __________ 2023 року                                                          


